Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 11098/SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 12 năm 2021
V/v tăng cường thực hiện các giải

pháp phòng, chống dịch COVID-19

trong dịp Tết Dương lịch 2022.

Kính gửi:

- Thanh tra Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 16563/UBND-KGVX ngày 31 tháng 12 năm 2021

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 1850/CĐ-TTg ngày 31

tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện các

giải pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp Tết Dương lịch 2022.

Để kiểm soát dịch bệnh trên địa bàn tỉnh, không để quá tải hệ thống y tế

trước diễn biến phức tạp với sự lây lan rất nhanh của biến chủng Omicron, Giám

đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện quyết liệt các chỉ đạo của Bộ Y tế, Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 tỉnh, UBND tỉnh về phòng chống dịch bệnh như thực

hiện nghiêm 5K, tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19, bảo đảm thuốc và oxy

y tế, giám sát dịch và chăm sóc, điều trị người bị nhiễm vi rút SARS-CoV-2

ngay tại cơ sở...

- Thanh tra Sở Y tế tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ

chức, cá nhân vi phạm quy định về phòng chống dịch COVID-19 trong dịp Tết

Dương lịch; đặc biệt hạn chế tối đa các sự kiện tập trung đông người.

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tăng cường các biện pháp chuyên

môn giám sát dịch bệnh, biến chủng của vi rút, chủ động tham mưu Sở Y tế các

biện pháp ứng phó hiệu quả, phù hợp.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung chỉ đạo nêu trên,

kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc về Sở Y tế xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2022-01-02T13:09:22+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!